
平成 28 年 3 月吉日 

技術士第二次試験 

合 格 者 各 位 

 

 公益社団法人 日本技術士会北海道本部 

                                                 本部長    能 登 繁 幸 

 

技術士第二次試験合格者祝賀会のご案内 
 

拝啓 早春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、難関の技術士第二次試験に見事合格され、誠におめでとうございます。 心から

お祝い申し上げます。 

つきましては、今後公益社団法人 日本技術士会北海道本部の会員としてご活躍をご期待申

し上げる次第ですが、皆様の合格をお祝いし、下記のとおり歓迎祝賀会を開催しますので、

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

お手数でも出欠を 4 月 1 日（金）までにお電話、FAX、または e-mail にて下記『連絡先』を

添えてお知らせ下さい。（期日までにお返事をいただけない場合は、欠席とさせていただきます

のでご了承下さい。） 

 

 なお、公益社団法人 日本技術士会北海道本部の活動については、下記ホームページを参照

下さい。また、祝賀会に出席されない場合でも、差し支えがなければ今後の各種情報提供の

ために、『連絡先』（氏名･ふりがな、部門名、勤務先名、住所、電話番号、e-mail アドレス）

を北海道本部事務局まで是非お知らせ下さい。 

また、メルマガ会員（会費無料）及び青年技術士交流委員会への参加を募集しております。

詳細については裏面のご案内及び下記のホームページをご覧下さい。 
 

敬  具 

 

記 

日  時  ： 平成 28 年 4 月 6日（水）18:15～ (2 時間程度予定) 

場  所  ： ホテル札幌ガーデンパレス 

           札幌市中央区北１条西６丁目 TEL (011)261-5311 

会  費  ： 新合格者：2,000 円、既技術士で他部門・総監合格者：3,000 円 

（当日会場にて申し受けます。） 

出席者  ： 新合格者、他部門・総監合格者、北海道本部役員ほか 

申込先  ： 公益社団法人 日本技術士会北海道本部 事務局 

〒004-8585 札幌市厚別区厚別中央 1条 5 丁目 4-1 Docon 新札幌ビル 

TEL (011)801-1617   FAX (011)801-1618 

E-mail  

ＵＲＬ  

   ※ 祝賀会の終了後に、青年技術士交流委員会主催の２次会の開催を予定しています。 
     詳細は、会場にて別途案内する予定です。 



【メルマガ会員募集中】 

●年会費は無料です。 
●ＣＰＤ行事予定をお知らせします。 

 北海道本部が開催するＣＰＤ行事予定は、ホームページに掲載しておりますが、メルマガ

会員の方にＣＰＤ行事予定をお知らせします。 
●技術士に関する情報（ＣＰＤ教材等）をお知らせします。 

・お申込みはこちらから→  

 

【青年技術士交流委員会のご案内】 

本委員会は、当該年の４月１日で満４５歳未満の技術士および技術士補・修習技術者、または、

技術士第２次試験の新合格者（２年間に限り年齢に関係なく活動可能）が技術士会に入会するこ

とにより、会員となることができます。 
本委員会では、若い技術士及び技術士補が集まり、技術士の知名度向上（講演会、ＰＲ活動等）、

技術士の資質向上（研修会等）、若手技術士の育成（学生を対象とした活動等）などの積極的な活

動を行い、相互の交流による親睦を図り、若手技術士の活性化を図っています。 
なお、当会会員以外の方が参加できる講演会等もあり、会員以外の参加も歓迎しています。 
新合格者の皆様には、今回の合格を機に青年技術士交流委員会に参加され、年齢の近い先輩達

と交流することをお勧めします。 
◆青年技術士交流委員会のお問い合わせ先： 

青年技術士交流委員会 幹事長 千葉裕（(株)北海道水工コンサルタンツ） 
Tel：011-801-1617（北海道本部） e-mail： 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


